R E Q U E R I M E N T O  Nº. 357
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe uma pequena porção da Avenida Roberto Sidney Bueno, COHAB VI, que não possui pavimentação asfáltica, o que tem trazido aos moradores do local grandes transtornos, pois quando chove são obrigados a conviver com o barro e os buracos que se formam e, em dias de sol, com o pó,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de  elaborar estudos no intuito de proceder a pavimentação asfáltica dos últimos quarteirões da Avenida Roberto Sidney Bueno, COHAB VI, incluindo-a no cronograma de vias a serem pavimentadas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2011
Vereador BOMBEIRO TAVARES
DEM

sgpv